РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 20.05.2019г. №267р

      г. Жуковка

Об утверждении плана производственного

контроля зоны отдыха «Зеленый пляж»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и

Постановлением администрации Брянской области  от 15.02.2006 года №101

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водоемах Брянской

области»,  в целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водоемах

и в местах, используемых для массового отдыха населения:

1. Утвердить прилагаемый план производственного контроля за зоной

отдыха «Зеленый пляж»  на купальный сезон  2019 г.

2. Данное распоряжение опубликовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Жуковского района по вопросам

жизнеобеспечения Воронина О.А.

Глава администрации

Жуковского района                                                                 А.В. Давиденко

_____________________________________________________________________________

Отослано:  отделу правовой и кадровой работы администрации Жуковского

района, отделу городского хозяйства администрации Жуковского района,

отделу по делам ГО и ЧС, отделу организационной работы и работы с

территориями,   Управлению   Роспотребнадзора по Брянской области в

Жуковском, Дубровском, Рогнединском и Клетнянском районах.

http://www.zh32.ru/otdel/org/
http://www.zh32.ru/otdel/org/

Приложение

к распоряжению главы администрации

Жуковского района

От 20.05.2019 г. №267р

 УТВЕРЖДАЮ:                                                                                              СОГЛАСОВАНО:

 Глава администрации Жуковского района

_______________________А.В. Давиденко     Врио территориального отдела

Управления Роспотребнадзора

по Брянской области в Жуковском, Дубровском,

Рогнединском и Клетнянском районах

__________________________Магомета С.Д.

План

производственного контроля за зоной отдыха «Зеленый пляж» на купальный сезон 2019г.

Наименование

зоны отдыха
Вид работ Сроки выполнения

Лицо

ответственное

за проведение

Зона отдыха

«Зеленый пляж»

Лабораторный

контроль за

качеством почвы

в зоне отдыха

«Зеленый пляж»

- Санитарно-

химические

исследования

(тяжелые металлы,

мышьяк,

нефтепродукты,

бенз(а)пирен,

при открытии

сезона, замене

песка

СанПиН

2.1.7.1287-03

администрация

Жуковского

района

пестициды);

-

Микробиологические

показатели (индекс

БГКП, индекс

энтерококков,

патогенные

бактерии, в том

числе сальмонеллы);

при открытии

сезона, замене

песка,

ежемесячно в

период

купального сезона

Паразитологические

и энтомологические

показатели (яйца

гельминтов, личинки

и куколки мух)

-при открытии

сезона, замене

песка,

ежемесячно в

период

купального сезона

Лабораторный

контроль за

качеством воды

зоны отдыха

Зеленый пляж»

Органолептические,

санитарно-

химические,

микробиологические

показатели

определяются в

соответствии с

обязательным

приложением № 1

СанПиН 2.1.5.980-00

при открытии

сезона,

ежемесячно в

период

купального сезона

СанПиН 2.1.5.980-

00

администрация

Жуковского

района